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Hållbarhetsrelaterade upplysningar 
Informationen nedan presenteras i enlighet med EU-förordning 2019/2088, Förordning om hållbarhetsrelaterade 

upplysningar inom den finansiella sektorn. 

AP7 Aktiefond       LEI: 529900DHY4ZB5JPDCU93 

(a)Sammanfattning  
Denna finansiella produkt främjar miljörelaterade eller sociala egenskaper, men har inte hållbar 

investering som mål. AP7 Aktiefond investerar globalt i noterade aktier med stor branschmässig 

spridning. Fonden har även möjlighet att investera i onoterade tillgångar som exempelvis fonder med 

begränsad likviditet, fastighetsbolag och riskkapitalföretag. Dessa onoterade tillgångar får maximalt 

uppgå till tjugo procent av fondens värde. Fonden investerar också i derivatinstrument med 

underliggande tillgångar som utgörs av eller hänför sig till överlåtbara värdepapper eller finansiella 

index samt penning-marknadsinstrument.  

Fonden har sedan länge haft ett brett hållbarhetsarbete grundat på normer och konventioner Sverige 

har skrivit under. Fonden främjar en omställning till en värld med låga koldioxidutsläpp bland annat 

genom dess ägarstyrning såsom påverkan genom dialoger och röstning men också genom 

exkludering. Grunden för exkludering är internationella konventioner som Sverige har skrivit under 

och som kommer till uttryck i, bland annat, Global Compacts tio principer om företags ansvar för 

mänskliga rättigheter, arbetsvillkor, miljö och anti-korruption. Fonden exkluderar också bolag som 

bedöms delta i utveckling och produktion av kärnvapen, bolag som agerar i strid med Parisavtalet till 

FN:s klimatkonvention samt bolag som producerar narkotiska preparat för icke-medicinskt bruk. 

Fonden röstar i den absoluta merparten av de bolag där fonden äger aktier. Det övergripande målet 

för Fondens röstningsförfarande är att säkerställa att bolag styrs hållbart, ansvarsfullt och så effektivt 

som möjligt. I röstningsförfarandet utgår AP7 från OECD:s principer för bolagsstyrning samt AP7:s 

värdegrund. 

Inom ramen för omställningsarbetet väljer fonden också in gröna investeringar och mandat såsom 

exempelvis omställningsportföljen. De gröna mandateten förvaltar innehav inom samtliga 

tillgångsslag (aktier i bolag som bedöms såsom möjliggörare) och onoterade aktier inom hållbara 

investeringar.  

Omställningsportföljen kombinerar aktiv förvaltning med aktivt ägande i syfte att bidra till ökad 

diversifiering samtidigt som vi verkar för en ökad takt i klimatomställningen i bolagen. Portföljen är 

relativt koncentrerad och investerar i bolag som har goda förutsättningar för en omställning till en 

mer hållbar verksamhet och framförallt lägre utsläpp av växthusgaser. I dessa bolag deltar vi aktivt 

inom ägarstyrningen. Portföljen innehåller också så kallade prioriterade bolag där vi bedriver en 

intensifierad ägarstyrning. De bolag vi prioriterar för intensifierad ägarstyrning är de som tillsammans 

står för 70 procent av vårt koldioxidavtryck (scope 1 och 2), samt bolag som trots ett lägre avtryck 

har stor klimatpåverkan – exempelvis bolag inom fossilindustrin, bolag med förhöjd risk för 

avskogning och bolag som brister när det kommer till transparent rapportering. 

Fonden beaktar i sin förvaltning investeringsbesluts huvudsakliga negativa konsekvenser för 

hållbarhetsfaktorer och hanterar negativa konsekvenser genom de olika verktygen inom 

ägarstyrningen. Analysen sker främst med hjälp av dataunderlag från externa dataleverantörer av 

hållbarhetsdata.  
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(b)Inga mål för hållbar investering 

Denna finansiella produkt främjar miljörelaterade eller sociala egenskaper, men har inte hållbar 
investering som mål.  

Fonden främjar miljörelaterade eller sociala egenskaper men gör inget minsta åtagande av hållbara 
investeringar vare sig i förhållande till taxonomiförordningen eller disclosureförordningen. Fonden 
analyserar fortlöpande hur investeringarna påverkar bl.a. utsläpp av växthusgaser, vatten och 
biodiversitet. Fonden säkerställer också att innehaven inte på ett allvarligt och systematiskt sätt 
kränker internationella normer eller konventioner utfärdade av FN, ILO och OECD som Sverige skrivit 
under eller på annat sätt är involverade i oacceptabel verksamhet med hänsyn till hållbarhet eller 
ägarstyrning. Avsikten är att säkerställa att de hållbara investeringarna generellt inte orsakar 
betydande skada för något miljörelaterat eller socialt mål. När enskilda värdepapper utvärderas om 
de orsakar betydande skada på något miljörelaterat eller socialt mål beaktas indikatorerna för 
negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer (Principal Adverse Impact, PAI).  

Externa leverantörer av hållbarhetsdata tillhandahåller analys till AP7 av vilka bolag som kan 
associeras med kränkningar av internationella normer. Analysleverantörerna utreder om det finns en 
systematik i hur bolagen associeras till sådana kränkningar, gör en bedömning av om bolagen agerar 
ansvarsfullt i den uppkomna situationen och ger en indikation om hur allvarlig incidenten är. När AP7 
får information om att ett bolag kopplas till en kränkning av internationella normer eller 
konventioner kontrollerar AP7 analysleverantörerna bedömning. Baserat på information från våra 
leverantörer och annan tillgänglig information gör AP7 en egen bedömning om det rör sig om en 
allvarlig och systematisk kränkning. Om en sådan kränkning bedöms föreligga inleds en dialog med 
bolaget och om inga åtgärder vidtas exkluderas bolaget efter sex månader. 

(c)Den finansiella produktens miljörelaterade eller sociala egenskaper  
AP7 har tillsammans med övriga AP-fonder tagit fram gemensamma riktlinjer för föredömlig 

förvaltning. De värdenormer som kommer till uttryck i internationella konventioner som Sverige 

undertecknat när det gäller miljö, mänskliga rättigheter, arbetsrätt och korruption är en av 

utgångspunkterna för AP7:s ägarstyrning. Värdenormerna konkretiseras sedan för företag i olika 

regelverk såsom OECD:s riktlinjer för multinationella företag, FN:s Global Compact, FN:s globala 

hållbarhetsmål: Agenda 2030 och Principer för ansvarsfulla investeringar (PRI). 

Ägarstyrningen ska främja en hållbar utveckling i linje med Brundtlandskommissionens definition: en 

utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter 

att tillfredsställa sina behov. Några av AP7:s ledstjärnor i ägarstyrningsarbete är vetenskaplighet och 

demokratisk grund, effektiv påverkan och resursanvändning samt tydlighet och transparens i 

genomförandet.  

Fonden främjar en omställning till en värld med låga utsläpp av växthusgaser genom sin ägarstyrning. 

Fonden gör inte direkta placeringar i företag som bedöms agera i strid med Parisavtalet till FN:s 

klimatkonvention.  Fonden investerar inte heller i företag som nyinvesterar i storskaliga 

fossilutvinnings /förbränningsprojekt som försvårar möjligheten att nå klimatmålen i Parisavtalet. 
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Fonden främjar också sociala- och personalrelaterade frågor genom sin normscreening där bland 

annat UN Global Compact samt OECD Guidelines for Multinational Enterprises ingår. 

Fonden främjar praxis för god styrning som kommer till uttryck i de normer och konventioner AP7 

följer för att minska korruption och ekonomisk brottslighet. 

(d)Investeringsstrategi 

En beskrivning av fondens placeringsinriktning finns på sid 5 i informationsbroschyren. Grunden för 

Fondens hållbarhetsarbete är de värdenormer som kommer till uttryck i internationella konventioner 

som Sverige undertecknat när det gäller miljö, mänskliga rättigheter, arbetsrätt och korruption är en 

av utgångspunkterna för AP7:s ägarstyrning. Fonden är bunden att följa fondbolagets ”Riktlinje för 

ägarstyrning” (antagen av styrelsen) och använder sig av fyra övergripande metoder (”offentlig 

svartlistning”, ”rösta på bolagsstämmor”, ”juridiska processer” och ”påverkansdialoger”) för att 

uppnå de miljörelaterade och sociala egenskaper som främjas av fonden.  

Fonden väljer också in genom att göra riktade gröna investeringar i de tillgångsslag fonden investerar 

i. Fonden bedriver också ett fördjupat ägarstyrningsarbete genom omställningsportföljen, som syftar 

till att påskynda transition i bolag som har förutsättning för detta, samt genom ägarstyrning riktad 

mot prioriterade bolags om är de bolag som står för det absolut största delen av utsläppen av 

växthusgaser i portföljen. Läs mer i Klimathandlingsplanen på www.ap7.se  

AP7 har en bevakningsprocess som syftar till att bedöma styrningen i bolagen som fonderna 

investerar i. Bevakningen innefattar granskning av bolagen utifrån internationella normer och 

konventioner fonden följer. I denna process beaktas bl.a. sunda förvaltningsstrukturer, förhållandet 

mellan anställda, personalersättning och efterlevnad av skatteregler. 

(e)Andel av investeringar 
Fondens investeringar främjar miljömässiga och sociala egenskaper utan att göra ett minsta åtagande 

av hållbara investeringar. En mindre andel avseende likvida medel för likviditetshantering undantas.  

Fonden har också derivat för att skapa extra exponering i portföljen. Dessa derivat ingås inte i 

hållbarhetssyfte och har heller inget underliggande hållbarhetsindex. 

Enligt regelverket ska också varje fond redovisa hur stor andel av fondens investeringar som är 

förenliga med taxonomin. Då bolag inte tidigare rapporterat finns inte tillförlitliga data för att avgöra 

om deras verksamhet är förenlig med taxonomin för att kunna göra denna rapportering ännu. Mot 

bakgrund av detta anger fonden att taxonomiförenliga investeringar uppgår till 0 procent. Så fort 

tillförlitliga data finns kommer denna rapportering göras. 

(f)Övervakning av miljörelaterade eller sociala egenskaper 
Fondbolagets ESG-funktion övervakar och kontrollerar löpande att inga investeringar bryter mot den 

exkluderingslista som är fastställd vid föregående halvår. ESG-funktionen har en löpande dialog med 

externa dataleverantörer avseende normscreeningen. ESG-funktionen har löpande dialoger och 

uppföljningar med bolag där påverkansarbete pågår för att följa påtalade ärenden. Funktionen 

arbetar också löpande med att AP7 röstar enligt fastställd röstningsinstruktion och stämmer av med 

externa leverantörer (proxy voting). AP7 utgår från vedertagna normer och riktlinjer sitt 

röstningsförfarande. Dessa är bland annat FN:s Global Compact, OECD:s riktlinjer och principer kring 

bolagsstyrningsfrågor och för multinationella företag, FN:s principer för ansvarsfulla investeringar. I 

miljöfrågor och sociala frågor utgår AP7 från FN:s Global Compact, FN:s Principer för ansvarsfulla 

http://www.ap7.se/
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investeringar, OECD:s riktlinjer för multinationella företag och FN:s globala hållbarhetsmål Agenda 

2030.  

(g)Metoder 
Fonden följer löpande upp på innehavsnivå för att säkerställa att bolag som bryter mot de normer 

och konventioner fonden följer inte finns i investeringsuniverset. Information om respektive innehav 

erhålls från externa dataleverantörer och om ett innehav bedöms bryta mot dessa normer och 

konventioner flaggas det upp för analys och ytterst exkludering. ESG-funktionen validerar 

rapporterad bedömning innan exkludering sker. Analysernas beräkning och metodik baserar sig på 

dataleverantörernas metodik. För ytterligare metodbeskrivningar hänvisas till leverantörernas 

metodbeskrivningar. 

De exkluderingskriterier som tillämpas av fonden är bindande för fondens förvaltning. 

Exkluderingskriterierna omfattar: 

•bolag som bedöms delta i utveckling och produktion av kärnvapen 

•bolag som agerar i strid med Parisavtalet till FN:s klimatkonvention 

•bolag som agerar i strid med Global Compacts tio principer om företags ansvar för mänskliga 

rättigheter, arbetsvillkor, miljö och anti-korruption 

•bolag som producerar narkotiska preparat för icke-medicinskt bruk  

•verksamhet kopplat till fossila bränslen eller med stora fossilreserver samt bolag som bryter mot 

internationella normer och konventioner relaterade till miljöfrågor 

Läs mer på https://www.ap7.se/hallbarhet/ansvarsfulla-investeringar/  

(h)Datakällor och databehandling 
AP7 utvärderar och analyserar olika dataleverantörers ESG data och rapportering och arbetar idag 

med ISS och Trucost som leverantörer av ESG relaterad data. Dessa tillhandahåller främst analyser på 

innehavsnivå på ESG-risker, kontroverser, länders riskbetyg, bolagsstyrning med mera.  

 AP7:s röstning sker med hjälp av ISS som dataleverantör röstningsagent då AP7 röstar på över 4 000 

bolagsstämmor. 

Svartlistningsprocessen baseras på information om incidenter från bolagen som föranleder brott mot 

internationella normer som inhämtas från dataleverantören ISS. ISS inhämtar information om 

bolagen från publika presentationer utgivna av bolagen och/eller via direktkontakt med bolagen. 

Information om brott mot internationella normer och konventioner hämtas från media, 

intresseorganisationer och via direktkontakt med bolagen. Fondbolagets ESG-avdelning tar emot 

information och utför den löpande kontrollen av fonden.  Fondbolaget genomför löpande 

diskussioner med dataleverantören, ISS ESG, för att säkerställa god datakvalitet. Särskild analys görs 

vid bolagsfall där det finns motstridig information. 

Styrelsen fastställer årligen riktlinjer för ägarstyrning samt års- och hållbarhetsrapporten, inklusive 
hållbarhetsmål. Vd ansvarar för att riktlinjer för ägarstyrning efterlevs och implementeras samt att 
arbetet fortlöper för att uppnå hållbarhetsmålen. Chefen för ESG och kommunikation samt 
kapitalförvaltningschefen ansvarar för att arbetet genomförs. AP7 har också ett klimatråd, bestående 
av forskare, som bistår AP7:s vd med extern konsultation av ESG-relaterad forskning. 
 
Olika mätetal har olika bra täckning och datakvalité. Målet är dock att hela tiden utvärdera kvalitén 

för att säkerställa bästa möjliga dataunderlag. Andelen data som estimeras varierar mellan olika 

https://www.ap7.se/hallbarhet/ansvarsfulla-investeringar/
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mätetal. För vissa mätetal, såsom andel hållbara obligationer samt påverkansdialoger behövs inte 

estimerad data. För andra mätetal, såsom emittenters taxonomilinjering, indikatorerna för negativa 

konsekvenser och koldioxidintensitet, används både rapporterad data från bolagen och estimerad 

data i de fall då rapporterad data inte finns tillgänglig. I de fall då estimerad data används så kommer 

den från tredjepartsleverantörer vars metoder bedöms vara robusta och pålitliga. För vissa mätetal 

kan estimerad data uppgå till 100 procent. 

(i)Begränsningar för metoder och data 
AP7 är medveten om de begränsningar i de metoder och data som används för att beräkna olika 

mätetal inom investeringar. De nuvarande metoderna är primärt utvecklade för aktier och 

företagsobligationer. Det finns också skillnader i metoder mellan olika dataleverantörer, speciellt för 

mätetal som kräver fler antaganden, vilket leder till bristande jämförbarhet. AP7 hoppas att med 

ökad standardisering av mätetal, kommer skillnaderna mellan leverantörers data minska. Trots dessa 

begränsningar anser AP7 att fondernas datatäckning är relativt god, och AP7 är komfortabel med 

leverantörernas metoder för dataestimering. 

(j)Due diligence 
I processen avseende exkludering av bolag som bryter mot riktlinjerna avseende normscreening 

arbetar AP7 med ISS för att, halvårsvis, gå igenom alla noterade innehav för att säkerställa att inga 

bolag bryter mot dessa riktlinjer. AP7:s externa leverantör monitorerar där i mellan att inga bolag 

bryter mot dessa riktlinjer och rapporterar vid eventuella identifierade fall. 

I de gröna investeringarna, omställningsportföljen samt arbetet med att påverka de prioriterade 

bolagen arbetar AP7:s ESG- och förvaltningsteam nära de externa förvaltare som ansvarar för 

förvaltningen av dessa mandat. De gröna investeringarna är avsedda att ha en positiv impact och 

fungera som möjliggörare, omställningsportföljen syftar till att med hjälp av fördjupad ägarstyrning 

påverka och hjälpa utvalda bolag att göra en förflyttning till en mer hållbar verksamhet. Avseende de 

prioriterade bolagen samarbetar AP7 med andra investerare för att uppnå ett ökat tryck mot dessa 

bolag för att få dessa att ställa om sin verksamhet. Läs mer i vår Hållbarhetsredovisning på 

www.ap7.se  

(k)Strategier för engagemang 
Strategierna i AP7:s ägarstyrning är offentlig svartlistning, röstning på bolagsstämmor, 

påverkansdialog och juridiska processer. Verktygen utgår ifrån samma breda värdegrund och 

normverk, men används olika beroende på lämplighet. AP7 samarbetar också med andra ägare för 

att utveckla regelverk och metoder samt bedriva påtryckningar.  

Av strategierna är att rösta på bolagsstämmor AP7:s främsta verktyg för att påverka och nå 

merparten av bolagen i fondens portfölj och driva principiella hållningen i olika hållbarhetsfrågor. I 

vissa länder kan AP7 lägga egna aktieägarförslag, så kallade motioner, på stämmorna. För att få ökat 

genomslag i särskilt angelägna frågor driver AP7 ofta gemensamma förslag med andra aktieägare. 

Enligt lagen om AP-fonder får AP7 inte rösta vid svenska bolagsstämmor, men eftersom 99 procent 

av våra innehav finns utanför Sveriges gränser kan vi ändå rösta på så gott som alla stämmor – över 

4000 varje år och så gott som alltid röstar AP7 för förslag om förbättrad klimatstrategi eller 

rapportering. Under 2022 skärpte vi vår röstningspolicy för bolag inom CA100+. Dessutom har vi 

identifierat företag som underpresterar i TPI:s Management Quality score. 

http://www.ap7.se/
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Klimatet är en av AP7:s fokusfrågor och vi driver aktivt på för en implementering av Parisavtalet i 

samtliga ägarstyrningsprocesser. Vi tror att vi kan göra störst nytta för klimatet genom att verka för 

att bolagen ställer om sina verksamheter och minskar utsläppen. Vi arbetar effektivt genom att 

prioritera de mest klimatpåverkande bolagen i våra dialoger. Trots att vår portfölj består av tusentals 

bolag är det endast ett par hundra som står för den absoluta största klimatpåverkan. Dessa bolag är 

prioriterade i vår ägarstyrning.  

Vi förväntar oss att de bolag vi investerar i följer de internationella normer som uttrycks i FN Global 

Compacts tio principer för mänskliga rättigheter, arbetsrätt, miljö och antikorruption. Sedan 2016 

ingår även Parisavtalet i FN:s klimatkonvention. AP7 investerar inte i bolag som kränker dessa normer 

vilket blir vår lägsta acceptabla nivå och grund för svartlistning. 2020 utökade vi svartlistningen till att 

omfatta bolag som fortsätter att expandera sin fossila verksamhet inom kolindustrin. Under 2022 

skärpte vi svartlistningskraven på fossilbolag ytterligare, och svartlistar nu kolbolag som inte uppvisar 

trovärdiga omställningsplaner och även oljebolag som inte har för avsikt att avveckla sin 

oljesandsverksamhet.  

Syftet med AP7:s offentliga svartlistning är att förmå företag att i sin verksamhet på ett godtagbart 

sätt följa kraven i de internationella konventioner som Sverige har tillträtt och som kommer till 

uttryck i Global Compacts tio principer om företags ansvar för mänskliga rättigheter, arbetsvillkor, 

miljö och anti-korruption. De företag som fonden investerar i prövas minst två gånger per år utifrån 

ovan angivna principer. Placeringar tillåts inte i de företag som underkänns vid en sådan prövning. 

Genom att offentliggöra namnen på bolagen två gånger per år, tillsammans med orsaken till 

svartlistningen, vill vi förmå bolagen att ändra sitt agerande. 

För mer detaljerad information se Riktlinjer för ägarstyrning, Hållbarhetsredovisningen samt 

Klimathandlingsplanen på www.ap7.se  

(l)Valt referensvärde 
Fonden använder inget index för att uppnå de sociala eller miljömässiga målen. 
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